
БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКА МІСЬКА РАДА

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я

від 07.08.2025 р. № 308

Про встановлення опіки 
над майном дитини-сироти
*****, 
11.10.2011р.н. 

Відповідно до пунктів 57-59 Порядку провадження органами опіки та піклування 
діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 24.09.2008 року № 866, розглянувши заяву *****, 15.07.1986 р.н.,  про 
призначення його опікуном над майном дитини-сироти, ******, 11.10.2011 р.н., та додані 
документи, виконавчий комітет Білгород-Дністровської міської ради встановив наступне. 

***** народився 11.10.2011 року в місті Білгород-Дністровський, що підтверджується 
повторно виданим свідоцтвом про народження серії 1-ЖД № 648002, актовий запис про 
народження № 538 від 26.10.2011 року, місце державної реєстрації: відділ реєстрації актів 
цивільного стану по місту Білгород-Дністровському Білгород-Дністровського 
міськрайонного управління юстиції Одеської області.

Мати дитини, *****, померла 12.12.2020 року, (актовий запис про смерть від 17.12.2020 
року № 1502, місце державної реєстрації: Білгород-Дністровський міськрайонний відділ 
державної реєстрації актів цивільного стану Південного міжрегіонального управління 
Міністерства юстиції (м. Одеса). 

Згідно Повного витягу з Державного реєстру актів цивільного стану громадян щодо 
актового запису про народження від 24.12.2020 року, № витягу: 00029047067, Державна 
реєстрація народження ***** проведена відповідно до частини першої статті 135 Сімейного 
кодексу України (за вказівкою матері).  

Рішенням виконавчого комітету Білгород-Дністровської міської ради від 24.12.2020 
року № 483 малолітньому *****, 11.10.2011 р.н., надано статус дитини-сироти.

Рішенням виконавчого комітету  Білгород-Дністровської міської ради від 08.11.2023 
року № 546 створено на базі сім'ї ***** та ***** прийому сім'ю та влаштовано на виховання 
та спільне проживання у прийомну сім'ю дитину, *****, 11.10.2011 р.н. 

Відповідно до свідоцтва про право на спадщину за законом від 02.07.2025 року, 
спадкова справа № 139/2021, зареєстровано в реєстрі № 1543, ***** 11.10.2011 р.н., 
успадкував будинок за номером 25 з надвірними будівлями та спорудами, що розташований 
за адресою: Одеська область, Білгород-Дністровський район, м. Білгород-Дністровський, 
*****. 



Відповідно до Витягу з державного реєстру речових прав від 02.07.2025 року 
№ 433844472, сформованого Садановим Олександром Валерійовичем, нотаріусом Першої 
Білгород-Дністровської державної нотаріальної контори Одеської області, ***** 11.10.2011 
р.н., власник житлового будинку за адресою: вул. ***** м. Білгород-Дністровський,  
Білгород-Дністровський район, Одеська область. 

Загальна площа житлового будинку: 46,9 кв.м., житлова площа 42,8 кв.м. Опис 
об’єкта: житловий будинок, літ. «А», та надвірні будівлі: літня кухня : літ «Г», споруди 
№ 1-4.

Відповідно до опису майна дитини-сироти та дитини, позбавленої батьківського 
піклування, ***** 11.10.2011 р.н., власник житлового будинку, що складається з трьох 
кімнат, надвірних будівель: літньої кухні та господарських споруд.
Керуючись статтями 40, 42, підпунктом 4 пункту «б» частини першої статті 34, частиною 
першою статті 53, частиною шостою статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні»,  статтею 74 Цивільного кодексу України, пунктами 57-59 Порядку провадження 
органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 року № 866, враховуючи рішення 
комісії з питань захисту прав дитини при виконавчому комітеті Білгород-Дністровської 
міської ради від 31.07.2025 року, висновок служби у справах дітей Білгород-Дністровської 
міської ради про доцільність встановлення громадянином ***** опіки над майном дитини-
сироти *****, 11.10.2011 р.н., та відповідність інтересам від 04.08.2025 року,  з метою 
збереження майна дитини-сироти, виконавчий комітет міської ради

ВИРІШИВ:
1. Встановити опіку над майном дитини-сироти, ***** 11.10.2011 р.н., яке складається 

з житлового будинку за адресою: вул. *****, м. Білгород-Дністровський,  Білгород-
Дністровський район, Одеська область, загальною площею 46,9 кв.м., житловою площею 
42,8 кв.м., та надвірних будівель: літньої кухні та господарських споруд.

2.  Призначити *****, 15.07.1986 р.н.,  опікуном над майном дитини-сироти, ***** 
11.10.2011 р.н., яке складається з житлового будинку за адресою: вул. *****, м. Білгород-
Дністровський, Білгород-Дністровський район, Одеська область, загальною площею 46,9 
кв.м., житловою площею 42,8 кв.м., та надвірних будівель: літньої кухні та господарських 
споруд.

3. Зобов’язати ***** зберігати майно дитини-сироти, ***** 11.10.2011 р.н., в 
належному стані, вживати заходів щодо захисту прав та інтересів дитини до досягнення нею 
повноліття.

4. Відповідальність за організацію виконання даного рішення покласти на начальника 
служби у справах дітей Білгород-Дністровської міської ради ЛАВРОНЕВИЧ Світлану.

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на секретаря міської ради 
СКАЛОЗУБА Олександра.

Секретар міської ради                                                                              Олександр СКАЛОЗУБ


